[image: image1.emf]
ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

  МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ АРСЕНЬЕВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 26.04.2022   № 139
О предоставлении отсрочки внесения платы за размещение нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности МО Арсеньевский район, а также государственная собственность на которые не разграничена
      В целях реализации распоряжения правительства Тульской области от 11 марта 2022 года № 112-р «Об утверждении Плана мероприятий по обеспечению в 2022 году стабильного функционирования экономики и поддержке  хозяйствующих субъектов, осуществляющих деятельность на территории Тульской области» и на основании статьи 46 Устава муниципального образования  Арсеньевский район администрация муниципального образования  Арсеньевский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1.  Предоставить отсрочку внесения платы за размещение нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности муниципального образования Арсеньевский район,  а также государственная собственность на которые не разграничена  (далее – плата за размещение НТО) в 2022 году.
2. Отсрочка внесения платы за размещение НТО распространяется на платежи, подлежащие уплате по договору на размещение нестационарного торгового объекта на земельном участке, находящемся в собственности муниципального образования Арсеньевский район,  а также государственная собственность на которые не разграничена  (далее – договор) в 2022 году, и предоставляется по заявлению лица, с которым заключен договор (далее – заявление), на срок, указанный в заявлении, но не превышающий трех месяцев, начиная с 1 числа месяца, следующего за месяцем поступления указанного заявления, с последующей ежемесячной уплатой отсроченных платежей равными частями в период с 1 января 2023 года и до 1 июля 2023 года в сроки, предусмотренные дополнительным соглашением к договору, при соблюдении следующих условий:
      срок действия договора на дату поступления заявления не истек;
    на дату поступления заявления у лица, с которым заключен договор, отсутствует задолженность по внесению платы за размещение НТО;
      отсутствие судебных разбирательств по договору по вопросам взыскания задолженности по внесению платы за размещение НТО, расторжения договора  и неисполнения условий договора.
      3. Заявление, подается в адрес продавца права по заключенному договору (далее — продавец права).
  4. Заявление подлежит рассмотрению продавцом права в срок, не превышающий 30 календарных дней с момента регистрации заявления продавцом права.
    5. По результатам рассмотрения заявления продавец права осуществляет одно из следующих действий:
- подготавливает проект дополнительного соглашения к договору и направляет его на подписание лицу, подавшему заявление, по адресу, указанному в заявлении;
- сообщает в письменной форме лицу, подавшему заявление, по адресу, указанному в заявлении, об отказе в подготовке проекта дополнительного соглашения к договору с указанием причин такого отказа.
    6. Решение об отказе в подготовке проекта дополнительного соглашения к договору, принимается при отсутствии одного или нескольких из условий предоставления отсрочки, указанных в пункте 2 настоящего постановления.
   7. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете «Арсеньевские вести. Наш район» и разместить на сайте муниципального образования Арсеньевский  район в сети «Интернет» - электронный адрес http://arsenyevo.tularegion.ru. .
     8. Постановление вступает в силу со дня  официального опубликования.
Глава администрации
муниципального образования
Арсеньевский район

М.Н. Трифанов
_2147483647.unknown